关于举办第十一届中国创新创业大赛山西赛区比赛的通知
晋科函〔2022〕37号
省直有关部门、各市科技局、各高新区、各科技企业孵化器和众创空间、有关单位：
为深入贯彻党的十九届六中全会和中央经济工作会议精神，深入实施创新驱动发展战略，强化企业创新主体地位，持续推进创新要素向企业集聚，促进科技和金融深度融合，优化科技创新创业生态，2022年，省科技厅将共同联合财政厅、教育厅、网信办和省工商联举办第十一届中国创新创业大赛山西赛区比赛（以下简称大赛）。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
大赛以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党中央、国务院重大决策部署和创新驱动发展战略，秉承“政府引导、公益支持、市场机制”的办赛理念，聚焦国家战略和重大需求，突出战略性新兴产业重点领域，围绕产业链部署创新链，围绕创新链布局产业链，助推关键核心技术攻关，促进科技成果产业化，推进大中小企业融通发展，构建企业为主体、市场为导向、产学研深度融合的创新要素集聚平台，大力推动国家高新区产业协同创新和区域协调发展，纵深推进科技创新创业，不断激发市场主体活力，提升产业发展现代化水平。
二、赛事安排
第十一届中国创新创业大赛（以下简称大赛）分为地方赛、全国半决赛和全国总决赛三个阶段，具体安排如下：
1.山西赛区比赛分为初赛、复赛及决赛。初赛采用网络评审的评选方式，复赛及决赛采用线下或网上评审方式进行比赛。
按照科技部安排，全国比赛设新一代信息技术、生物医药、高端装备制造、新材料、新能源、新能源汽车、节能环保等战略性新兴产业7个专业。
山西赛区比赛优胜企业按国家分配名额入围全国半决赛。
2.全国半决赛由大赛组委会办公室负责组织，采用线下或网上评审方式进行比赛。
3.全国总决赛采用公开路演方式，将通过网络平台进行直播。
三、参赛报名
大赛按照初创企业组和成长企业组进行比赛。符合条件的企业自愿登录“中国创新创业大赛”官网（www.cxcyds.com）报名参赛，并按要求完整、准确、真实地填报参赛相关信息。大赛不向参赛企业收取任何费用。
山西赛区注册截止时间：2022年6月23日
山西赛区报名截止时间：2022年6月30日
山西赛区比赛时间：2022年7月至8月
全国半决赛比赛时间：2022年10月中旬
全国总决赛时间：2022年10月—11月
四、工作要求
请各市科技局和山西转型综改示范区、长治高新区、运城盐湖高新区、临汾尧都高新区积极组织相关单位参赛，要求各省级以上科技企业孵化器和众创空间等创业服务机构积极推荐在孵企业参加比赛。
五、联系人及联系方式
省科技厅国际与区域科技合作处：
联系人：姜洪海   
联系电话：0351-4048940
山西省创新创业服务中心：
联系人：樊敏   
联系电话：0351-7039509
附件：第十一届中国创新创业大赛山西赛区组织方案.docx
山西省科学技术厅
2022年5月13日